
令和４年度　公共工事等入札結果 上田市契約検査課

工種
ｺﾝｻﾙ
種類

発注部局 執行日 工事（委託）名 工事（委託）箇所 受注業者名 契約金額
落札額
（税抜）

入札書比較価格
最低制限価格

又は
失格基準価格

契約方法
指名、応
札業者数

落札率

土木 土木課 R4.7.8
社会資本整備総合交付金　道路改良工事　（小泉
２号線）

上田市小泉（小泉） ㈲西澤建設 40,583,730 36,894,300 40,500,000 36,754,382 一般競争 15 91.10

土木 消防総務課 R4.7.8
令和４年度　消防施設整備事業　耐震性貯水槽新
設工事　（小井田）

上田市芳田 ㈲一光 7,414,000 6,740,000 7,130,000 6,597,995
一般競争
（地域要

件）
7 94.53

ほ装 教育施設整備室 R4.7.8 第五中学校　テニスコート整備工事 上田市上野（神科新屋） ㈱山登 7,326,000 6,660,000 7,000,000 6,378,126 一般競争 6 95.14

土木 消防総務課 R4.7.8
令和４年度　消防施設整備事業　耐震性貯水槽新
設工事　（尾野山）

上田市生田 庭苑工務店㈱ 6,160,000 5,600,000 6,200,000 5,596,374
一般競争
（地域要

件）
18 90.32

ほ装 土木課 R4.7.8 道路舗装工事　（中之条50号線ほか） 上田市中之条（中之条） 春原建設㈱ 6,178,700 5,617,000 6,170,000 5,616,011 一般競争 7 91.04

土木 消防総務課 R4.7.8
令和４年度　消防施設整備事業　耐震性貯水槽新
設工事　（大手町）

上田市大手一丁目 平野建設㈱ 6,099,500 5,545,000 6,020,000 5,522,853 一般競争 10 92.11

ほ装 土木課 R4.7.8 道路舗装工事　（小泉２号線ほか） 上田市小泉（小泉） ㈲西澤建設 3,769,700 3,427,000 3,800,000 3,413,334
一般競争
（地域貢

献）
11 90.18

水道
丸子・武石上下水道
課

R4.7.8 腰越町地区消火栓移設工事(№3-165) 上田市腰越 ㈲ミツナガ建設 1,430,000 1,300,000 1,340,000 1,210,257 一般競争 3 97.01

水道
丸子・武石上下水道
課

R4.7.8 西内大塩地区消火栓移設工事(№1-26) 上田市西内 ㈲ミツナガ建設 1,375,000 1,250,000 1,310,000 1,182,748 一般競争 3 95.42

機械器具 浄水管理センター R4.7.8 武石余里水源　湧水ろ過設備設置工事 上田市武石余里
藤田エンジニアリング㈱
上田営業所

83,050,000 75,500,000 76,850,000 - 指名競争 7 98.24

建設ｺﾝｻ
ﾙ

丸子建設課 R4.7.8
市単　道路メンテナンス事業　橋梁予備設計業務委
託(深山2号橋)

上田市腰越(腰越)
㈱みすず綜合コンサルタ
ント

2,310,000 2,100,000 2,290,000 1,804,665 指名競争 10 91.70

建設ｺﾝｻ
ﾙ

浄水管理センター R4.7.8 染屋浄水場緩速ろ過池耐震設計業務委託
上田市古里（染屋浄水
場）

新日本設計㈱東信営業
所

25,850,000 23,500,000 24,600,000 19,579,987 指名競争 9 95.53

測量ｺﾝｻ
ﾙ

管理課 R4.7.8
令和4年度　国補　地籍調査事業地籍測量業務委
託（その1）

上田市小泉（小泉3区）
㈱共栄測量設計社　上
田支店

15,510,000 14,100,000 15,510,000 12,138,083 指名競争 9 90.91

森林整備課 R4.7.8
令和4年度　市有林森林整備事業業務委託（間
伐）その2

上田市別所温泉 信州上小森林組合 12,430,000 11,300,000 11,319,000 - 随意契約 1 99.83

建設ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R4.7.15
国補　道路メンテナンス事業　設計業務委託（越戸
橋）

上田市越戸（越戸）
㈱みすず綜合コンサルタ
ント

5,984,000 5,440,000 5,450,000 - 随意契約 1 99.82

水道 上水道課 R4.7.22 上室賀給水管布設替工事 上田市上室賀 ㈱浜村建工 6,083,000 5,530,000 6,080,000 5,512,764 一般競争 3 90.95

ほ装 真田建設課 R4.7.22
電源立地地域対策交付金事業　舗装修繕工事
市道　本原傍陽線<1>

上田市真田町長(横尾) 春原建設㈱ 5,216,200 4,742,000 5,260,000 4,722,641 一般競争 7 90.15

ほ装
丸子・武石上下水道
課

R4.7.22 塩川狐塚地区舗装復旧工事 上田市塩川 ㈲深井組 2,039,400 1,854,000 2,070,000 1,852,318 一般競争 8 89.57

電気通信 上水道課 R4.7.22 東組配水池テレメーター設置工事 上田市菅平高原 不落 0 - 指名競争 11 #DIV/0!

電気通信 上水道課 R4.7.22 大松配水池テレメーター設置工事 上田市菅平高原 不落 0 - 指名競争 11 #DIV/0!

機械器具 上水道課 R4.7.22 カントリーポンプ場電動仕切弁更新工事 上田市菅平高原 ㈱マナテック上田支店 9,900,000 9,000,000 9,910,000 - 指名競争 8 90.82

機械器具 浄水管理センター R4.7.22 神科配水池地下ピット計装盤 更新工事
上田市住吉（神科配水
池）

㈱アイ・ディ・ケイ 3,025,000 2,750,000 2,810,000 - 指名競争 8 97.86

建設ｺﾝｻ
ﾙ

上水道課 R4.7.22 管路詳細設計業務委託（中央二丁目） 上田市中央二丁目
㈱島田建設コンサルタン
ト　上田事務所

2,838,000 2,580,000 2,710,000 2,157,538 指名競争 12 95.20

建設ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R4.7.22
国補道路メンテナンス事業　橋梁修繕設計業務委
託その１（久保林橋ほか）

上田市蒼久保ほか（久
保林ほか）

㈱フジ技研 20,350,000 18,500,000 19,200,000 15,306,721 指名競争 11 96.35

建設ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R4.7.22
国補道路メンテナンス事業　橋梁修繕設計業務委
託その２（寺軒町橋ほか）

上田市岡ほか（岡ほか）
㈱みすず綜合コンサルタ
ント

15,840,000 14,400,000 15,360,000 12,246,958 指名競争 11 93.75

土木 下水道課 R4.7.22 公共下水道新設工事　南部1工区 上田市諏訪形（諏訪形） 長門運輸㈱ 7,810,000 7,100,000 7,120,000 - 随意契約 1 99.72

建築ｺﾝｻ
ﾙ

武石産業建設課 R4.7.22
武石番所ヶ原スキー場レストハウス改築事業実施設
計業務委託

上田市武石上本入 ㈱久高設計 4,840,000 4,400,000 4,880,000 - 随意契約 1 90.16


